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stakkels Medlemmer af dette Ting det no-

genlunde muligt at danne sig et Overblik
over Bekostningen ved de forskellige Pla-

ner, opstillet en skematisk Oversigt, men

har været uheldig, idet jeg i Bunken af

Tryksager har forvekslet de Tal, der staar

ved v. Hartens Projekt, med de rigtige
Tal. Senere — længe efter at Betænk-

ningen var skrevet — opdagede jeg, atjeg
havdetaget Ekstra-Sengene med, ogdet skal
man ikke. Overskriften lyder paa: ~Antal
Sengepladser normalt%, MNaar man tager
disse Ekstra-Senge fra, bliver Gennemsnits-

prisen for v. Hartens Plan 2,560 Kr. pr.

Seng, for Ingeniørkorpsets og Lægekorpsets
Plan 2,564 Kr. — der er altsaa 4 Kroners

Forskei, det er nærmest en Tilfældighed,
—, og for den af Planerne, der har det

højeste normale Sengeantal, bliver Prisen
2,534 Kr. ikke, som der staar, 2,064. Det

er en Fejl, jeg gør en Undskyldning for,
men jeg antager, den er tilgivelig, og man

maa jo søge at faa den rettet, inden Be-

tænkningen trykkes i Tillæg B. Det er vel

væsentlig paa Grundlag af denne Skrive-

fejl, at det ærede Medlem .har bygget sin

Sympati for v. Hartens Plan. At Driften

skulde kunne blive billigere af den Grund,
at Bygningerne er spredte mindre ud over

Terrainet, er ganske urigtigt. Bygningerne
her er spredte lige saa meget over Terrai-
net som i de andre Planer. Der er en

Særegenhed ved v. Hartens Plan, at han
har en Bygning, hvori de forskellige Afde-

linger er samlede. Men den Bygning er

det ikke værd at tale saa meget om, synes
jeg, for den har adskillige Mangler, De
kan selvfølgelig rettes og vil blive rettet,
men det er en Bygning, hvor flere af

Stuerne, der ligger mod Nord, ikke vil faa

andet Lys end den Smule, de faar derved,
at det er 16-Sengs-Stuer, saa atSolen kan

kravle lidt igennem fra det ene Hjørne og
maaske forvilde sig over til det andet. Og
det er en meget væsentlig Fejl ved en

Sygehusplan, at man er nødt til at bygge
saa store Stuer, for at man kan faa en

Smule Sol ind til de syge, der ligger paa
den fra Solen bortvendte Side. For øvrigt
maa jeg her ligesom i Betænkningen gøre
opmærksom paa, at det ikke har været Pri-

sen, der har været afgørende for Flertallet,
men Planen, dels fordi den efter vor Me-

ning samler det bedste, dels fordi det var

Lægekorpsets Plan.

Jeg kan indskrænke mig hertil, idet

jeg, hvis det er nødvendigt, skal erklære,
at jeg i Spørgsmaalet om Planerne er gan-
ske unhefangen, jeg har ikke haft nogen
som Rhelst Forbindelse med nogen af de

projekterende, men kun set paa Planerne.
Naar nu det ærede Medlem fra Assens vil

insinuere, at man ingen Sikkerhed har for,
at det af Flertallet ønskede Hospital
skulde kunne blive bygget til den projek-
terede Pris, er det kun en Paastand, og,

naar det ærede Medlem i samme Aande-
dræt paaberaaber sig, at Arkitekt Inge-
mann har bygget Marinehospitalet ude i

Overgaden uden Overskridelse, og deraf

slutter, at han er iStand til at op-
føre det andet uden Overskridelse, er dette

ogsaaå kun en Paastand. Det ærede Med-
lem kom, da han omtalte Hospitalet der-

ude, med' forskellige Bemærkninger, som

jeg syntes var ret vovede. Jeg ernemlig
ikke ganske enig med ham i hans Dom
om dette Hospitals Kvalitet. Der kunde

siges adskilligt om det Hospital, hvad dog
ikke er nødvendigt her, men naar det saa

stærkt erfremhævet, at det er et fuldkom-
ment godt Hospital, maa det, for at der

kan komme en Smule Afbalancering i

Tingene, fra anden Side siges, at vi synes,
det kunde være bedre. Å

Jeg kan slutte med paa hele Udval-

gets Vegne at anbefale at vedtage Lovfor-

slaget med de Ændringer, der er fore-
slaaede af det samlede Udvalg, saa skal
vi nok faa et godt og brugbart Ho-

spital.

Forsvarsministeren (P. Munch): Jeg
har paa Grund af Forhandling i Lands-,
tinget om et Lovforslag, som vi for nogen
Tid siden behandlede hernede, været for-

hindret i at følge det meste af Diskusio-
nen her i Dag, men fra Udvalgets Udta-
lelser kender jeg i det væsentlige den Stil-

ling til Lovforslaget, de forskellige Ud-
salgsmedlemmer indtager. Jeg kan da

udtale min Tilfredshed med, at man fra

alle Sider samles om selve Lovforslaget.
Udvalget er enigt om at anbefale, at der
skal byggeset nyt Hospital i Stedet for en

Ombygning af det ældre Hospital., Man
er enig om Beløbet og om Beliggenheden.
Derimod er der unægtelig Uenighed om

de Planer, hvorefter Hospitalet skulde

bygges. Jeg har paa et tidligt Tidspunkt
sagt, at jeg ansaa alle de Planer, der fra
Ministeriet er tilstillede Udvalget, for an-

vendelige, og jeg har ogsaa det Indtryk,
at de forskellige Medlemmer, der forfæg-
ter den ene eller den anden Plan, anser,

alle disse Planer for i og for sig anven-

delige. Den Del af Udtalelserne. jeg
i Dag har hørt, har bestyrket mig
i den Opfattelse. Af Udvalgets 15 Med-
lemmer har 9 givet en bestemt Plan deres


